МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЁЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ пятого созыва

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13

РЕШЕНИЕ

28 мая 2015 года

№ 3-4
О внесении изменений в Положение  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Звездное»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г.
 № 145-ФЗ   Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Звездное», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 13.09.2012 года № 5-2 с изменениями, утвержденными Решениями Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 08.11.2012 № 6-3. от 05.11.2013 № 4-4 и от 05.02.2015 № 1-2:

1) Пункт 2 статьи 11 после слов «в Санкт-Петербурге» читать: «, а также на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций»;

2) Пункт 6 статьи 12 изложить в следующей редакции: «6. Составление проекта местного бюджета основывается на:
· положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

· основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

· прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;

· бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

· муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
3) Дополнить главу 2 статьей 20.1:

«Статья 20.1. Долгосрочное бюджетное планирование

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период в случае, если Муниципальный Совет муниципального образования принял решение о его формировании в соответствии с требованиями бюджетного Кодекса.

2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик местного бюджета муниципального образования, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие местный бюджет, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики  на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.

Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период и принятого решения о местном бюджете без продления периода его действия.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период устанавливается Местной администрацией с соблюдением требований бюджетного Кодекса.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Муниципальный Совет одновременно с проектом решения о местном бюджете.

6. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период утверждается Местной администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете»;

4) В пункте 9 статьи 21 строку «проект среднесрочного финансового плана;» заменить на строку «утвержденный проект среднесрочного финансового плана;»;

5) Пункт 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«В муниципальном образовании осуществляется внешний, внутренний, предварительный и последующий финансовый контроль.»;

6) Дополнить статью 33 пунктами:

«5. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения местного бюджета.

6. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения местного бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования Муниципальный округ Звездное

П.Г. Зеленков

Принято на заседании Муниципального Совета V созыва от  28.05. 2015 г. №  3